
Ассоциация 

«Совет муниципальных образований Курганской области» 

 

17 Общее Собрание членов Ассоциации 
 

«23» ноября 2022 г.                                        г. Курган 
 

РЕШЕНИЕ № 1 
 

Об исключении из ассоциации 
«Совет муниципальных образований   
Курганской области»  
 

Руководствуясь статьями 5.10 Учредительного договора и 6.2.9 Устава 
ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской области», на основании 
законов Курганской области о преобразовании муниципальных образований 
Курганской области путем их объединения 17-е Общее Собрание членов 
Ассоциации 
                                                                 РЕШИЛО: 

 
1.  Исключить из членов ассоциации «Совет муниципальных образований 

Курганской области» муниципальные образования: 
Варгашинский район, поселок Варгаши, Верхнесуерский, Мостовской, 

Шастовский, Южный сельсоветы Варгашинского района; 
Далматовский район, город Далматово, Белоярский, Верхнеярский, 

Вознесенский, Затеченский, Ключевской, Крестовский, Кривской, Крутихинский, 
Лебяжский, Мясниковский, Нижнеярский, Новопетропавловский, Новосельский, 
Параткульский,  Першинский, Песковский, Песчано-Колединский, Смирновский,  
Тамакульский, Уксянский, Уральцевский,  Широковский сельсоветы Далматовского 
района; 

Катайский район, город Катайск, Большекасаргульский, Боровской, 
Верхнеключевской, Верхнепесковский, Верхнетеченский, Ильинский, Никитинский, 
Петропавловский, Улугушский, Ушаковский, Шутинский, Шутихинский сельсоветы 
Катайскского  района; 

Кетовский район, Кетовский, Введенский, Железнодорожный, Иковский, 
Каширинский, Колесниковский, Колташевский, Лесниковский, Марковский, 
Менщиковский, Митинский, Новосидоровский, Падеринский, Пименовский, 
Просветский, Раковский, Садовский, Светлополянский, Становской, 
Старопросветский, Сычевский, Шмаковский, Чесноковский сельсоветы Кетовского  
района; 

Притобольный район, Глядянский, Гладковский, Боровлянский, Березовский, 
Давыдовский, Межборный, Нагорский, Обуховский, Плотниковский, Раскатихинский, 
Чернавский, Ялымский сельсоветы Притобольного района; 

Сафакулевский район, Сафакулевский, Аджитаровский, Бахаревский, 
Карасевский,  Камышинский, Мансуровский, Мартыновский, Надеждинский, Сарт-
Абдрашевский,  Субботинский, Сулюклинский, Сулеймановский, Яланский сельсоветы 
Сафакулевского района. 

 
 

Председатель  
Правления Ассоциации                                                                                  А.Н. Гвоздев 


	Ассоциация

